conforme a demanda do Gabinete do Prefeito e Secretarias Municipais; 

8 – ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1 Considerando a pesquisa dos valores referenciais obtidos através da pesquisa de 

preços, o valor da contratação estima-se em R$ 247.872,53 (duzentos e quarenta e 

sete mil, oitocentos e setenta e dois reais com cinquenta e três centavos). Este valor 

está compatível com o praticado no mercado, baseado no levantamento realizado; 

8.3 Todos os comprovantes das pesquisas realizadas compõem este processo. 

9 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

9.1 Considerando que a aquisição será por meio de Ata de Registro de Preço, a